Santo André, 12 de dezembro de 2023. A Secretária de Cultura e Presidente do Fundo Municipal de Cultura, Simone Zárate, faz saber o RESULTADO

DA SEGUNDA CHAMADA, com a lista de classificação, dos inscritos no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº09.08.2023-FOMENTO ÀS AÇÕES CULTURAIS

AUDIOVISUAIS, com vistas ao recebimento de subsídios com recursos financeiros provenientes do Governo Federal por meio da Lei Complementar nº

195/2022 - Lei Paulo Gustavo, Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e no Decreto 11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo).

O valor total disponibilizado para este Edital foi de R$ 3.414.891,93 (três milhões quatrocentos e quatorze mil oitocentos e noventa e um reais e

noventa e três centavos). Ao final da etapa de habilitação foi utilizado o total de R$ 2.110.690,80 (dois milhões cento e dez mil seiscentos e noventa

reais e oitenta centavos). Nesta segunda chamada foi utilizado o valor de R$  1.204.099,04 (um milhão duzentos e quatro mil noventa e nove reais e quatro

centavos). O saldo de R$100.102,09 (cem mil cento e dois reais e nove centavos) foi transferido para out edital.

A lista de classificação que segue abaixo foi consolidada com base nas análises realizadas pelos pareceristas externos André Fonseca, Andreia Pacheco

Silveira, Fernanda Gehrke, Flavia A. S. Rabachim, Henri Alexandre Durante Machado, Rodrigo Munhoz, Paloma Santos Rosa Klein, José Luis de Freitas e

Wellissonn Guedes, deliberada pelos membros do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Cultura representantes do governo: Simone Zárate, Mário

Matiello, Marco Antonio Fernandes Garcia, Eliane Mendaña Diniz, Marco Moretto Neto e pelos representantes da sociedade civil: Silvia Helena

Passarelli, Caroline Barbosa Silvério e Viviane Ferraretto da Silva Pires, conforme participações e presenças registradas em atas de reuniões realizadas

nos dias 17, 19 e 23 de outubro de 2023.

Este resultado final e o calendário prorrogado completo estão disponíveis no link: https://culturaz.santoandre.sp.gov.br/projeto/1769/

https://culturaz.santoandre.sp.gov.br/projeto/1769/

INSCRIÇÕES PRÉ-SELECIONADAS NA SEGUNDA CHAMADA:

Inscrições que atingiram pontuação para serem selecionadas na segunda chamada, classificadas por ordem crescente de pontuação por categorias,

respeitando as cotas.

IMPORTANTE: O resultado final está condicionado ao cumprimento das disposições do item 10.1 do edital 08.08.2023, IMPRETERIVELMENTE no

prazo de 05 dias úteis. Toda documentação solicitada deverá ser entregue IMPRESSA, de uma única vez.  Entregas parciais e/ou incompletas não

terão prorrogação de prazo e serão eliminadas na publicação do resultado final.

ATENÇÃO PARA O CALENDÁRIO ATUALIZADO DA LPG:

Entrega documental da Segunda Chamada: 13, 14, 15, 18 e 19 de dezembro de 2023

Análise documental da Segunda Chamada: até o dia 14 de janeiro de 2024

Publicação do resultado final da Segunda
Chamada:

15 de janeiro de 2024

Período de abertura de recurso contra o
resultado final da Segunda Chamada:

16, 17 e 18 de janeiro

Análise dos pedidos de recurso: 19 e 22 de janeiro de 2024

Publicação do resultado do recurso: 23 de janeiro de 2024

Assinatura dos termos de execução cultural: 24, 25 e 26 de janeiro de 2024

O local da entrega da documentação é: PRAÇA DE ATENDIMENTO AO MUNÍCIPE – Praça IV Centenário, 1 – Centro, prédio do poder Executivo, Térreo

1. Horário de segunda à sexta das 8h00 às 17h00 mediante AGENDAMENTO PRÉVIO através do portal de Serviços ou pela central de atendimento nos

números 156 ou 0800 019 19 44.

PERSONA
LIDADE

JURÍDICA
NÚMERO

NOME
COMPLETO

CPF CATEGORIA TÍTULO VALOR
CLASSIFI
CAÇÃO

SITUAÇÃO VAGA OCUPADA

PJ on-1404189246 Rodrigo Prado 296.536.238-00

COMPLEMENTO
PARA PRODUÇÃO
DE LONGAS E
SÉRIES Pombo Branco  R$     80.000,00  72,5

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-1587506825
Oskar Dimitry
Rizzo Arêas 414.114.058-97

PRODUÇÃO DE
CURTA-
METRAGEM (até
30 minutos)

Além dos Balões e
Quadros,
Memórias dos
Quadrinistas de
Santo André  R$     48.760,00  66

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-1685289953
Sônia Regina da
Silva 056.318.308-09

DESENVOLVIMENT
O DE ROTEIRO

Abra porta, pode
entrar.  R$     30.000,00  66

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-1303260908
Ricardo Augusto
Palmieri 195.952.008-32

PRODUÇÃO DE
CURTA-
METRAGEM (até
30 minutos)

Somos - a criação
de Ybirá-Ubuntu  R$     50.000,00  65,5

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-2131507102
Paula Valença
Luppi 321.141.628-50

PRODUÇÃO DE
CURTA-
METRAGEM (até
30 minutos) SeuFoco  R$     50.000,00  65

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-405228400
Mario Oshiro
Junior 348.937.698-63

DESENVOLVIMENT
O DE ROTEIRO Tarântula  R$     30.000,00  64,5

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-117400785

Adolfo
Humberto
Strufaldi 155.488.888-38

DESENVOLVIMENT
O DE ROTEIRO OLD MOVIE  R$     30.000,00  63,5

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-573124282
Mario Oshiro
Junior 348.937.698-63

COMPLEMENTO
PARA PRODUÇÃO
DE LONGAS E
SÉRIES Avenida Industrial  R$     80.000,00  60,5

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-90271360
Jairo dos Santos
Costa 451.902.592-34

COMPLEMENTO
PARA PRODUÇÃO
DE LONGAS E
SÉRIES Punks do ABC  R$     80.000,00  59,5

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA COTA (NEGRO)

PF on-1603168413
Jaldemo Barros
da Paz 279.027.948-99

PRODUÇÃO DE
CURTA-
METRAGEM (até
30 minutos) PARADIGMA  R$     50.000,00  57

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-191653645
Cynara Maria
Almeida Thomaz 320.930.473-49

PRODUÇÃO DE
CURTA-
METRAGEM (até
30 minutos) Sala de Reboco  R$     50.000,00  57

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-232613817
Lohan Victor
Duarte 475.897.578-70

PRODUÇÃO DE
WEB-SÉRIES

Quarteto dos
signos  R$     40.000,00  55,5

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-1710443126 Marcio de Castro 292.377.848-05
PRODUÇÃO DE
WEB-SÉRIES

FULIGEM - Ruído
Azu Petróleo  R$     40.000,00  53,5

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-137634708
Roberta Chicon
Stefani Oliveira 705.850.400-87

PRODUÇÃO DE
CURTA-
METRAGEM (até
30 minutos) MORDAÇA  R$     50.000,00  53

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-1888779818
Renato Maia dos
Santos 339.340.308-74

PRODUÇÃO DE
CURTA-
METRAGEM (até
30 minutos)

MAIS OU MENOS
AURORA  R$     50.000,00  53

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-1523416873
marcio rui
padoim 139.950.478-90

DESENVOLVIMENT
O DE ROTEIRO

vendedor de
panos  R$     30.000,00  51

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-1787852458
Tiago Harich
Redivo 352.578.918-16

PRODUÇÃO DE
CURTA-
METRAGEM (até
30 minutos)

Coro da Cidade de
Santo André - 15
anos de vozes em
todos os cantos  R$     40.000,00  51

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-419172327

RONALDO
DENARDO PINTO
DA SILVA 156.003.038-07

PRODUÇÃO DE
CURTA-
METRAGEM (até

Curtametragem
APARENTEMENTE  R$     36.000,00  49,5

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

30 minutos)

PF on-779106913
Leandro Silva
Munhoz 352.533.828-79

PRODUÇÃO DE
CURTA-
METRAGEM (até
30 minutos) YON  R$     50.000,00  49,5

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-1904308074
Tatiana Santos
Cantalejo 402.318.088-28

DESENVOLVIMENT
O DE ROTEIRO

AWEI - Por que
lutamos pelo
clima?  R$     30.000,00  49

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-989137056
Kauê Henrique
Vasques Amorim 467.568.248-05

PRODUÇÃO DE
CURTA-
METRAGEM (até
30 minutos)

Cultura de Rua -
S.A  R$     50.000,00  49

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-1635019192
Ivete Nenflidio
Caldani 140.276.628-90

DESENVOLVIMENT
O DE ROTEIRO

Nuvens sobre o
campo de batalhas  R$     30.000,00  47

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-140187837
MARCOS SOARES
HORTA 261.845.916-49

DESENVOLVIMENT
O DE ROTEIRO

ELES NÃO SABEM
MAIS QUEM NÓS
SOMOS – MAS
SABEMOS QUEM
ELES SÃO!  R$     30.000,00  44,5

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-207582901
MARCOS SOARES
HORTA 261.845.916-49

PRODUÇÃO DE
CURTA-
METRAGEM (até
30 minutos)

ELES NÃO SABEM
MAIS QUEM NÓS
SOMOS – MAS
SABEMOS QUEM
ELES SÃO!  R$     50.000,00  44,5

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-114821928
Gabriel Dantas
Arrais 317.022.558-83

DESENVOLVIMENT
O DE ROTEIRO

De volta ao Bateau
Mouche  R$     30.000,00  42

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-1141406849
Giovana Oliveira
Santos Manfredi 275.792.738-88

DESENVOLVIMENT
O DE ROTEIRO Quartzo Rosa  R$     29.339,04  39

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-495390625
Marco Antonio
Pereira Esteves 360.909.918-64

PRODUÇÃO DE
WEB-SÉRIES Arredores  R$     40.000,00  28,9

PRÉ-
SELECIONADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA